

**Them I A/S
Havnevej 18
6320 Egersund
CVR-nr. 19029409**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2016

Dirigent

Navn: Bjørn Clausen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Them I A/S
Havnevej 18
6320 Egersund

CVR-nr.: 19029409
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Bjørn Clausen
Kirsten Jørck
Lennart Larsen

Direktion

Lene Christensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at være komplementar i K/S Them og varetage ledelsen af dette kommanditselskab samt drive rederivirksomhed med kommanditselskabets skib.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Them erhvervede i 1997 et skib, der blev ombygget til en livestock carrier, M.S. FINOLA. Skibet har sejlet fra ultimo november 1997.

Årets aktivitet i Them I A/S har omfattet ledelsen af kommanditselskabet K/S Them.

Selskabet har i regnskabsåret 2015 indfriet de i årsrapporten for 2014 stillede forventninger.

Årets resultat blev således et overskud på 12.688 kr., hvilket ledelsen betegner som tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et driftsresultat for 2016 på samme niveau som i 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(9.430)	(9.000)
Driftsresultat		(9.430)	(9.000)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.943	839
Andre finansielle indtægter	1	24.166	25.146
Andre finansielle omkostninger	2	(776)	(886)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		16.903	16.099
Skat af ordinært resultat	3	(4.215)	(4.131)
Årets resultat		<u>12.688</u>	<u>11.968</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		12.688	11.968
		<u>12.688</u>	<u>11.968</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		18.785	15.842
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>595.865</u>	<u>595.865</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>614.650</u>	<u>611.707</u>
Anlægsaktiver		<u>614.650</u>	<u>611.707</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>123.929</u>	<u>116.125</u>
Tilgodehavender		<u>123.929</u>	<u>116.125</u>
Likvide beholdninger		<u>11.636</u>	<u>12.385</u>
Omsætningsaktiver		<u>135.565</u>	<u>128.510</u>
Aktiver		<u><u>750.215</u></u>	<u><u>740.217</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>190.762</u>	<u>178.074</u>
Egenkapital		<u>690.762</u>	<u>678.074</u>
Udskudt skat	6	<u>24</u>	<u>598</u>
Hensatte forpligtelser		<u>24</u>	<u>598</u>
Gæld til associerede virksomheder		47.890	47.890
Skyldig selskabsskat		2.789	5.405
Anden gæld	7	<u>8.750</u>	<u>8.250</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>59.429</u>	<u>61.545</u>
Gældsforpligtelser		<u>59.429</u>	<u>61.545</u>
Passiver		<u>750.215</u>	<u>740.217</u>
Eventualforpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud el- ler underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	178.074	678.074
Årets resultat	0	12.688	12.688
Egenkapital ultimo	500.000	190.762	690.762

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	24.166	25.146
	24.166	25.146
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	776	886
	776	886
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	4.789	4.698
Ændring af udskudt skat	(574)	(567)
	4.215	4.131
	<u>Kapitalandele i</u> <u>associerede</u> <u>virksomheder</u> <u>kr.</u>	<u>Tilgodehavender</u> <u>hos associerede</u> <u>virksomheder</u> <u>kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	60.890	595.865
Kostpris ultimo	60.890	595.865
Nedskrivninger primo	(45.048)	0
Andel af årets resultat	2.943	0
Nedskrivninger ultimo	(42.105)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.785	595.865
	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
K/S Them	Sønderborg	0,1

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	100	5.000	500.000
	100		500.000

6. Udskudt skat

Udskudt skat påhviler finansielle anlægsaktiver.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
7. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	8.750	8.250
	8.750	8.250

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er komplementar for K/S Them og hæfter således ubegrænset for kommanditselskabets forpligtelser.

Aktiver i K/S Them pr. 31.12.2015 udgør 60.312 t.kr.

Gældsforpligtelser i K/S Them pr. 31.12.2015 udgør 41.527 t.kr.

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Kirsten Jørck, Them.

Lennart Larsen, Silkeborg.

Corral Line ApS, Egersund.